tulissc. Nec tamen Odilonis teslimonium uniciim, qmt
Eginhardttsoperiauctor asseralur, argumentum iiabe-

mus ; nani ul priinum a Coinlio, omnium adversxopi-
nionisduce, in Annalibus eccles. Francorum ad an-
num77i, § 127-155, objecta breviter refellamus, ill.i

cui plurimum tribuit, quxqtie vel Mabillonium initio

abripnerat, narratiode monasterii Laureshamensis
consecralioncanno774, iiiomnihushticusqueedilioiii-

bus, Nuenariana, Freheriana.Chesniana. Bouqueliana
et reliquis inde derivatis conspictia , a nullo omnino
codice agnoscitur , sed Nuenariano lihro a monacho
quodam Laureshamensi inserta est; quin imo nec
fontein, unde eam accepil, ignoramus, cuni eamdem
plane sentenliam supra in Annalibus Laurissensibus
minoribus elferri meminerimtis. Ita et altera illa sen-
tenlia in Eginhardi laudein composita ; Heinar-
dus sui temporis prudenlissimus virornm sanctw de-
votionis incitatus ardore, etc, quain in Reubeii cdi-

tione anno 827 legimus, ex anonymi Vila Ludovici
Pii deprompta est. Pr;ecipuo igilur Cointii argu-
mento convulso, quid reliqua ab eo collata valeant,
judicare proclive esl. In id enim redeunt, quod Vila;

auclor Pippinum a Stephano papa coronatum , de
Caroli infanlia nihilsibi compertum, Carolomannum
biennio post rcgni sui initia obiisse, et biennio post
Saxonicum Langobardicnm bellum increpisse dicat,
annalisla vero Zachariam papam legix dignitatis

Pippino confercnda> auetorem praedicet, nec Caro-
lum.puerum una cum patre coronatum, ncc Carolo-
mannum anno 771 falis concessisse ignorcl, et belli

Langobardici principiuin ad annum 775 referat :

qua} millitis momcnti esse facile inteiligitur. Contra
cum motlestia, taii viro digna

, qua annalista anno
827 translationis sanctorum Marcellini ct Petri au-
ctorem reticet, ciun tamen anno 826 in re simili

Hilduinum nominavisset
,
quaque anno 806 nomen

suum lantum non plane inlercidere patitur, tmn tota
operis inslilutio, stylus inulto purior solito nec nisi
cum Vila Caroli conferendus, eadem videndi acnar-
randi ralio, a reliquis ejus a?vi scriptoribus plane
aliena, sed quae velmaxime historicum deceat (Cf.,
exempli gratia, anno 778, locum dc pugna cum Was-
conibus, qui statim tibi Viia; Caroli caput 9 in men-
tem revoeahit, an. 787, 789, 792, 7'J5, narrationem
de Tassilonis ruina, de bello Wiltzico, qn;e et cap.
12 Vit:c C;iroli hahetur, de conjnralione Fastradic
crudeliiatcexcilala, de ba?resi Feliciana), incorruptus
denique veritalis amor, annales istos a*que ac Caroli
Magni Vitam Eginbardo vindicant. Qua; ciim ila sint,
in fonlcs operis mn diu inquirenduni crit. Prior si-

quidem pars intle ab anno 741 ad anntim usque 788
Annalihus Laurissensibns nititur, ila tamen, ut.men-
daciis vel miniis recte diclis correclis, parvis omissis
et majoribns additis, toliim opus a-tali viro diligen-
ler recognitum, emendatum meliusque dispositum ,

multo pcrfectius inde evaserit. Annorum vero
789-829, quibus ipse regni negotiis a Carolo et Lu-
dovico adbihitus et in summo"fcre fasligio versatus
esset, historiam propriis auspiciis absolvit. Qtiod
nttm inter ipsa reipublicx administrand;c negolia, an
p; rolium Seligenstadense fecerit, non satis Tn aprico
est; magis tamen in eani parlem inclino, ul per sin-
gulosannos, dum ipse rebus gerendis magna ex
parte proeesset, scripsisse existimem. Nam ficct ct
post volunlariam rerum saecularium abdicalionem,
tam vivente quam defuncto Ludovico Augusto, rebus
puhlicis se immiscuisse exploraium habcamus, ideo-

Ludovici Pii, ut opinor, dueius.Adelmum sive Adbe-
marum auctorem praedicaverat.
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quc ncc ;ib historia scribcnda lcmpcrarc dcbuisse

credendus sit , tamen in aiinalibus anno SOfi de

eclipsibus, annis 8->r, et 823 de puella Comnicrcia-

censi dicta , ijisis annis composita esse :i ] >;i;t ict.

Dumquc cirea Rhcnum scripsissc co intclligimus ,

quiid anno 821 de glacic fiiiviorum in Gallia ct Ger-

mania, Rheni, Dannbii, Albis ac Seqnanx locutus ,

adjicial < cujus resolutio oon modicum villis jiiNta

Rhcni flucnla constitulis damiium inlulit, > hoc non
Seligenstadi fuisse , constans dc Gennania quasi

irans Rhenum sita sermo (cxcmpli gralia, an. 793,

826) nobis pcrsnadet. Sccundani igiiur operis par-

tem per singulos annos, dum ipsc anhc iniperalorix

adhxrcrcl, et Aquisgrani prxcipuc, ab Eginhardo
compositam esse propono. llinc ct altum de Adal-

liardi et Walx abbatum ruina (nam resliliitionem

memorat) sileutium, et cur opus ultra aniiuiu 829
non cxcrcverit, dcclaratur.

l;t igitnr paucis senlentiam meam de ulroqiic

opere absolvam, Annales Laurissenses, usqucad an.

7x8 in monaslerio sancti Nazarii coraposilos, ultimo

s:cciili octavi decennioad mantis Eginhardi, magni
Laurcshamensium amici, dcvenisse, el :ib co conti-

uualione annornm 78K-829, qualcm Annalium Lan-
rissensium codices exhilicnt, donatos, opcre vero
;i 1 (incni pcrduclo, priorem eiiain partem monacho
debitam, quamopera sua plurimum indigere intel-

lexisset, ab Eginhardo rccognitam, atqueuna ciim

continualionc paucis verbis immntata sun sub no-
mine editam esse censeo. Quje si cui r.tinus piacuc-

rint, alia nos doccre non supersedcat.

Ad temporuni rationem quod pertinet, annum
simm Lauresliamcnsis monachus ct Eginhardus a

nativilale Domini inciioant, quoi iis annis <|ni!uis

per hiemem etiam res gestx sunt, exempli gralia,

768, 776, 781, 783, 787,800, 801 ,80-2, 806,8117

inilio el fine, 808, etc, extra dubitalionem vcnit;

liiemc tamcn pcr qnieteni ducta, nterque recentem
annum nonnisi post veris inilium inclioare,et Natalcra

Domini ei Pascha anno proximc clapso adjungcre
videtur; quod nemincm in errorem ducerc potcst.

Editionem ita instilui, ut cuin utrique Annalcs
iiule ab aunoSOI adlitteram fereconsentiant, exinde
secnndam lanlum editionem, quam ultimara auctori

placuisso exislimo, lypis exprimerem, diversis alie-

rius leclionibus non soliim servalis, sed et uncina-
inm opc textui inscrtis. Honenduni resial, in anno-
taiionihus annorum 801-829 liltera A Annalium
Eginhardi, littera B Annalium Laurissensium codices

significari.

Ediliones anteriorcs omnes codici tum Latiresha-

mcnsi, Loiselianoet Baronis de Crassior, ium N*ue-

iririano, cardinalis d'Armagnac et Cassclano inni-

mnlur
;
prxter qux si nnlla subsidia alia nactus

fuissem, scriptores qui posieriorihus sxculis annales
nostios inasumsnum verlcrunt, in anxiliiiinvocare

aninius fuit, scil iniilto melioribus potiius sum, cnm
Socielalis beneficio codices prxstanlissimos per
Germaniam ct Italiam inspicerc, aliorumquc lcrtio-

iiilnis uti milii contigerit. Editionis igilur noslrxAn-
nalium Laurissensium subsidia fuerunt:

\. Codicis Laurcshamensis « membranacei pcrve-
tusti > apographum, a Canisin Lcctt. Anliqq. toin.

111, p. 187 seqq., vulgalum. Perlingil usqne ail fincm
anni 788, coiitiiiuatione annonim 789, 790, 791,
792, 79">, subjecta, quam cum, ah altcra coniiniia-

lionc planc diversam, in Annalibus Laurcshamen-
sibus repcrirc liccal, hic lantiim ultima ejus vcrha,
satis corrnpta, exhibcnda sunt : > Scd et in Burgun-
dia ci Francia pervalida fuit.Elcum dominus Pippinus
rc\ imlc pergcret, Sarraceni qui in Hispania crant,

cxistimanles quoii Avari conlra rcgem dimicasscnt,
egressi de finilius suis in atiquam Indix partcm,
cnnjungentcs sc invicem ad parlcm nostram, mulli
iliiikin ccciderunt de ulraque parte. > Dc fidc cdi-

tiovim Canisn oiim ahac jam s-Hic ronstc I ncn cst

qu j.l miremur, stjluin ct alia non panc.i (si quidem

\ rerta conjectura dncimur) ab illo bon:c Latinitatis

iiiinium studioso iniuiutala esse. Quod ut clarius

prodcal, pauca cvenipla vcl uno anno 787 desumpla
snfiii •'